
Deliberazione della Giunta Comunale nr. 33 del 17/03/2016 
 

OGGETTO: FORNITURA PIANTE DA FRUTTO PER GLI ALUNNI SCUOLE 

ELEMENTARI RESIDENTI A VALDAONE PER L’ANNO 2016. CIG. 

Z0A18F69E6. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che è istituito a decorrere dal 1° gennaio 2015 il Comune di Valdaone mediante 

la fusione dei Comuni di Bersone, Daone e Praso il quale subentra nella titolarità di tutti i beni 

mobili e immobili e di tutte le situazioni giuridiche attive e passive dei Comuni di origine di 

Bersone, Daone e Praso. 

Visto che l’ex Comune di Daone e l’ex Comune di Praso effettuavano una volta l’anno la 

distribuzione agli alunni delle scuole elementari di piante da frutto per stimolare in essi il contatto e 

la cura della natura e che l’amministrazione Comunale di Valdaone intende mantenere la suddetta 

tradizione, estendendola a tutto il territorio. 

Dopo aver eseguito una ricerca e ritenuto opportuno affidare tale incarico ad una ditta 

specializzata nel settore presente sul Mercato Elettronico www.acquistionline.provincia.tn.it e 

avendo trovato la categoria del METAPRODOTTO contenete i beni ricercati (Servizi di 

piantagione e manutenzione di zone verdi); 

Dato atto che in considerazione dell’esiguità e delle tipologie della fornitura sopra citata si 

ritiene opportuno procedere all’affidamento della stessa a trattativa privata. 

Ritenuto opportuno procedere all’acquisto delle suddette piantine entro i primi giorni del 

mese di aprile per poter consegnare le stesse agli alunni in tempo perché le piante vengano poste nel 

terreno prima dell’inizio della stagione primaverile e favorendone quindi le possibilità di 

radicamento, demandando l’espletamento della procedura al funzionario responsabile del servizio 

patrimonio. 

Ricordato che il rapporto intercorrente tra enti committenti e ditte destinatarie dell’incarico 

deve reggersi, per natura e garanzia di risultati, su uno specifico rapporto di fiducia basato su una 

verifica dell’adeguatezza dei mezzi e tecniche professionali. 

Richiamata la L.P. 19.07.1990, n. 23 ed in particolare il 4° comma dell’art. 21, che 

consente nella fattispecie il ricorso a trattativa privata per la scelta del contraente, giustificata, tra 

l’altro, sia dalla convenienza economica dell’offerta presentata, sia dall’affidabilità, serietà e 

capacità della ditta individuata. 

Ritenuto opportuno procedere all’affido della fornitura, come da RDO (Richiesta Di 

Offerta) da eseguire sul sito www.acquistionline.provincia.tn.it” alle ditte accreditate e quindi 

inviare la RDO alla ditta VIVAI PIANTE OMEZZOLLI S.S. con sede in Via Brione n.9 a Riva del 

Garda, per le seguenti tipologie di piante: 

PERI 

- N.8 Mirandino (pero de san pero) (plantarete)  

- N.7 Kaiser (plantarete) 

- N.4 Spadone d’estate (plantarete) 

CILIEGI 

- N.3 Garante (vaso) 

- N.3 Durone del Anella (vaso) 

- N.3 Magnifica (vaso) 

- N.3 Napoleone (vaso) 

- N.3 Romana (vaso) 

MELE 

- N. 8 Melo Valvestino pom Salò (plantarete)  

- N.3 Rosso Nostrano (melo di pranzo) 

- N.2 Rosa Trentina 1 (Moreno Terragnoloverde Rossa) 

- N.2 Rosa Trentina 1 (Moreno Terragnoloverde polpa Rosa) 

- N.2 Rosa Mantovana 



 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 81, comma 1, del Testo 

unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto 

Adige, approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L. hanno espresso parere favorevole i 

responsabili dei servizi competenti, in ordine alla regolarità tecnico amministrativa ed in ordine alla 

regolarità contabile. 

Vista l’attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai 

sensi dell’art. 19, comma 1, del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e 

finanziario dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige, approvato con D.P.G.R. 

28.05.1999, n. 4/L, così come modificato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 4/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1.  Di incaricare, per le ragioni esposte in premessa, il funzionario responsabile del servizio 

patrimonio dell’espletamento della procedura per effettuare una RDO (Richiesta Di Offerta) da 

eseguire sul sito www.acquistionline.provincia.tn.it” alla ditta VIVAI PIANTE OMEZZOLLI 

S.S. con sede in Via Brione n.9 a Riva del Garda, per le tipologie di piante descritte in premessa. 

2.  Di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento e presunta in complessivi 

€.1.150,00.= all’intervento 1090603 (Cap. 5140) del bilancio di previsione in corso che presenta 

adeguato stanziamento. 

3.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ad unanimità di voti 

espressi nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 79, comma 4, del T.U.LL.RR.O.C., approvato con 

D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

4.  Di comunicare il seguente provvedimento, contestualmente all’affissione all’albo pretorio, ai 

capigruppo consiliari ai sensi di quanto stabilito dall’art.79, comma 2, del D.P.Reg. 01/02/2005 

n. 3/L; 

5.  Di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta municipale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'articolo 

79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.CC. approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L; 

b) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'articolo 8 

del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


